

FEDERATION ALGERIENNE DE FOOTBALL
LIGUE DE FOOTBALL PROFESSIONNEL
Commission de Discipline
Procès - Verbal N°06 : Séance du Lundi 14 Octobre 2024
  - Traitement des Affaires -
Championnat de Football Professionnel : Ligue 1 Seniors :
Membres de la commission :
-  Monsieur   MESBAH Kamel                          : Président         
-  Mme           NADJEH Amel                              : Membre 
-  Monsieur   BENKARA Mostefa                     : Membre
Vu les Articles 3 , 4 alinéa 1 , Art 5 alinéa 3 , Art 6,7 Art 9 alinéa 1 , Art 10 , Art 31 , Art 30 , 37 , Art 38 , Art 39 , et Art 42, 45  du Code disciplinaire de la Fédération Algérienne de Football
 Vu l’Article 26 alinéa 1 et l’Article 62 alinéa 1, 6 et 7 du Règlement des Championnats de Football Professionnel 
Vu la résolution du bureau fédéral du 27 Décembre 2023.
Et suite l’examen des pièces versées aux dossiers, aux rapports des officiels des rencontres, la Commission de Discipline après délibération, a pris les décisions suivantes :

			Reprise d’Affaire N°24 : Rencontre USB/CRB du 06.10.2024	

	Boudra Lotfi n°24N01E0034 - USB exclu pour geste obscène portant atteinte à la dignité et à l’honneur Sanction : Trois (03) mois de suspension dont Un (01) mois avec sursis (interdiction du terrain et de vestiaires) plus 200.000 DA d’amende a/c du 06/10/2024. Art 74,31,49 CD.



  04éme Journée
			Affaire N°25 : Rencontre PAC/OA du 11.10.2024	

	Boulbina Adil n°24N01J0045– PAC Avertissement : Contestation de Décision, Sanction : 100.000DA d’amende (Circulaire FAF). (L’avertissement pour contestation de décision est comptabilisé)

	Bouzahzah Ouanisse n°408070001 - PAC Avertissement : Comportement anti sportif.

	Salem Hamza n°24N01J0517 - PAC Avertissement : Comportement anti sportif.

	Messiad Hicham n°24N01J0132 – OA Avertissement : Comportement anti sportif.

	Lachahab Sofiane Fouad n°24N01J0119 – OA Avertissement : jeux dangereux.

			Affaire N°26 : Rencontre JSS/ESS du 11.10.2024	

	Amrane Mohamed n°491072001 – JSS Avertissement : jeux dangereux.

	Saadi Ismail n°000312302 – JSS Avertissement : jeux dangereux.

	Ouabdi Walid n°596021003 – JSS Avertissement : Comportement anti sportif.

	Barkat Abdenour n°24N01J0076 – JSS Avertissement : Comportement anti sportif.

	Bentaleb Oussama n°24N01J0094 – JSS Avertissement : Comportement anti sportif.

	Fettouhi Nour El Islam n°998082001 – JSS Avertissement : Comportement anti sportif.

	Khadraoui Hamza n°24N01E0009 – JSS Préparateur Physique Avertissement : Comportement anti sportif.

	JSS : conduite incorrecte de l’équipe Sanction : 40.000 DA d’amende Art 64 CD.

	Chaabi Drice n°799002002 – ESS Avertissement : Comportement anti sportif.

	Jiddou Abdou Salam Ag n°23N01J0010 – ESS Avertissement : jeux dangereux.

	Reguieg Mohammed Imed n°24N01J0031 – ESS Avertissement : jeux dangereux.

	Suite à l’examen des pièces versées au dossier, et aux rapports des officiels de la rencontre :

ESS : Utilisation de fumigènes dans les tribunes Sanction : 30.000 DA d’amende Art 68 CD.

			Affaire N°27 : Rencontre MCA/MCO du 11.10.2024	

	Merzougui Khayreddine n°298061004 - MCA Avertissement : anti jeu.

	Suite à l’examen des pièces versées au dossier, et aux rapports des officiels de la rencontre :

MCA : (Art 68, 69 alinéa c, résolution de bureau fédérale):
-Utilisation et jets de fumigènes sur le terrain sans dommage physique   (1ère infraction).
- Sanction : Mise e, garde + 100.000 DA d’amende.

MCA : Mauvaise organisation au niveau de la main courante Sanction : 50.000 DA d’amende Art 66/4 CD.

	Guessoum Kelyan Jean Said n°24N01J0106 – MCO Avertissement : Comportement anti sportif.

			Affaire N°28 : Rencontre CRB/MCEB du 12.10.2024	

	Dumbia Arafat n°24N01J0399 - CRB exclu pour cumul de cartons (CAS+CD) Sanction : Un (01) match de suspension ferme plus 100.000DA d’amende Art 44 CD(Circulaire FAF).

	Suite à l’examen des pièces versées au dossier, et aux rapports des officiels de la rencontre :

CRB : Utilisation de fumigènes dans les tribunes (Récidive) Sanction : 60.000 DA d’amende Art 68 CD.

	Barkat Abdelilah n°24N01J0500 – MCEB Avertissement : Contestation de Décision, Sanction : 100.000DA d’amende (Circulaire FAF). (L’avertissement pour contestation de décision est comptabilisé)

	Hassen Khodja Dalil Adel n°24N01J0511 – MCEB Avertissement : Comportement anti sportif.

	Salhi Abdelkadir n°24N01J0454 – MCEB Avertissement : Comportement anti sportif.

	Kouar Belaid n°24N01J0455 – MCEB Avertissement : Comportement anti sportif.

			Affaire N°29 : Rencontre NCM/USB du 12.10.2024	

	Hadded Foued n°091110001 - NCM Avertissement : anti jeu.

	Belkacemi Abdelhak n°24N01J0262 - NCM Avertissement : jeux dangereux.

	Suite à l’examen des pièces versées au dossier, et aux rapports des officiels de la rencontre :

NCM : (Art 68, 69 alinéa c, résolution de bureau fédérale):
- jets de projectiles sur le terrain sans dommage physique (1ère infraction).
- Sanction : Mise en garde + 100.000 DA d’amende.

	Saad Abdeldjalil Taki Eddine n°24N01J0403 - USB Avertissement : anti jeu.

	Bourahla Mohammed Es Said n°24N01J0366 - USB Avertissement : jeux dangereux.

	Suite à l’examen des pièces versées au dossier, et aux rapports des officiels de la rencontre :

USB : (Art 68, 69 alinéa c, résolution de bureau fédérale):
- Utilisation de fumigènes et jets de projectiles sur le terrain sans dommage physique (2ème infraction).
- Sanction : Mise en garde + 200.000 DA d’amende.

			Affaire N°30 : Rencontre JSK/CSC du 12.10.2024	

	Mokeddem Idir n°24N01J0199 - JSK Avertissement : Comportement anti sportif.

	Suite à l’examen des pièces versées au dossier, et aux rapports des officiels de la rencontre :

JSK : (Art 68, 69 alinéa c, résolution de bureau fédérale):
- Utilisation et jets de fumigènes sur le terrain sans dommage physique  (1ère infraction).
- Sanction : Mise e, garde + 100.000 DA d’amende.

	Merbah Messala n°497022003 - CSC exclu pour cumul de cartons (CAS+CD) Sanction : Un (01) match de suspension ferme plus 100.000DA d’amende Art 44 CD(Circulaire FAF).

	Bouguerra Aimen n°24N01J0576 - CSC Avertissement : Comportement anti sportif.

	Dib Brahim n°24N01J0013 - CSC Avertissement : Comportement anti sportif.

	Boussouf Kheir Eddine n°782170001 - CSC Avertissement : Comportement anti sportif.

	Déclarations aux médias

	JSS : Sur saisine de la Ligue de Football Professionnel LFP en date du 30/09/2024, la commission de discipline a procédé à l’ouverture d’une procédure disciplinaire à l’encontre de :
1-Me Benlakhdar Mourad-Directeur général du club (JS Saoura) conformément à l’article 9/4 du code disciplinaire de la FAF.
Suite à l’examen des pièces versées au dossier :
Après avoir auditionné Me Benlakhdar Mourad devant la commission, 
Attendu que les déclarations tenues par le concerné contiennent des propos et des fausses informations qui visent à tromper l’opinion publique sportive, ce qui est considéré comme une atteinte grave à l’intégrité des instances du football national.
Après avoir pris connaissance de l’ensemble des arguments présentés par le concerné, Ainsi que les pièces et rapports versées au dossier.
Après l’examen du dossier disciplinaire par la commission :
Attendu que La commission constate que les faits reprochés à Me Benlakhdar Mourad, constituent une infraction sanctionnée par le code disciplinaire de la FAF, notamment :
· L’article 78/1 : Violation de l’obligation de réserve à travers le comportement et l’attitude de concerné. outrage est atteinte à l’honneur et à la considération des instances sportives Art 79 CD. Art 39 CD concours d’infractions.
  
La commission décide :
JSS : Benlakhdar Mourad-Directeur général, Violation de l’obligation de réserve, outrage est atteinte à l’honneur et à la considération des instances sportives Art 22, 78/1,79 CD.
Sanction : Un (01) an de suspension ferme plus 200.000 DA d’amende (interdiction du terrain et de vestiaire et d’exercer toute fonction et/ou activité en relation avec le football) a/c du 14/10/2024 Art 22,39, 78/2,79 CD.
2-Me Hoceini Abdelouahab -chargé des médias du club (JS Saoura) conformément à l’article 9/4 du code disciplinaire de la FAF.
Suite à l’examen des pièces versées au dossier :
Après avoir auditionné Me Hoceini Abdelouahab devant la commission, 
Attendu que le communiqué publié sur la page officiel du club JSS contient des propos et des fausses informations qui visent à tromper l’opinion publique sportive, et que le chargé des médias est responsable de tout ce qui est publié sur le site du club. Cette responsabilité est incontournable.
Ce qui est considéré comme une atteinte grave à l’intégrité des instances du football national.
Après avoir pris connaissance de l’ensemble des arguments présentés par le concerné, Ainsi que les pièces et rapports versées au dossier.
Après l’examen du dossier disciplinaire par la commission :
Attendu que La commission constate que les faits reprochés à Me Hoceini Abdelouahab, constituent une infraction sanctionnée par le code disciplinaire de la FAF, notamment :
· L’article 78/1 : Violation de l’obligation de réserve à travers le comportement et l’attitude de concerné, outrage est atteinte a l’honneur et a la considération des instances sportives Art 79 CD.
  
La commission décide :
JSS : Me Hoceini Abdelouahab - chargé des médias, Violation de l’obligation de réserve, outrage est atteinte à l’honneur et à la considération des instances sportives Art 22, 78/1,79 CD.
Sanction : Un (01) an de suspension ferme plus 200.000 DA d’amende (interdiction du terrain et de vestiaire et d’exercer toute fonction et/ou activité en relation avec le football) a/c du 14/10/2024 Art 22,39, 78/2,79 CD.

USB : Sur saisine de la Ligue de Football Professionnel LFP en date du 06/10/2024, la commission de discipline a procédé à l’ouverture d’une procédure disciplinaire à l’encontre de :
1- Me Griri Yazid- Chargé des médias du club (US Biskra)        conformément à l’article 9/4 du code disciplinaire de la FAF.
Suite à l’examen des pièces versées au dossier :
Après avoir auditionné Me Griri Yazid devant la commission, accompagné de Me Benaissa Abdellah Fares Directeur Général du club USB.
Attendu que le communiqué publié sur la page officiel du club JSS ainsi que les déclarations tenues par le concerné contiennent des propos et des fausses informations qui visent à tromper l’opinion publique sportive, et que le chargé des médias est responsable de tout ce qui est publié sur le site du club. Cette responsabilité est incontournable.
Ce qui est considéré comme une atteinte grave à l’intégrité des instances du football national.
Après avoir pris connaissance de l’ensemble des arguments présentés par le concerné, Ainsi que les pièces et rapports versées au dossier.
Après l’examen du dossier disciplinaire par la commission :
Attendu que La commission constate que les faits reprochés à Me Griri Yazid, constituent une infraction sanctionnée par le code disciplinaire de la FAF, notamment :
· L’article 78/1 : Violation de l’obligation de réserve à travers le comportement et l’attitude de concerné, outrage est atteinte a l’honneur et a la considération des instances sportives Art 79 CD. Art 39 CD concours d’infractions.
  
La commission décide :
USB : Me Griri Yazid - chargé des médias, Violation de l’obligation de réserve, outrage est atteinte a l’honneur et a la considération des instances sportives Art 22, 78/1,79 CD.
Sanction : Un (01) an de suspension ferme plus 200.000 DA d’amende (interdiction du terrain et de vestiaire et d’exercer toute fonction et/ou activité en relation avec le football) a/c du 14/10/2024 Art 22,39, 78/2,79 CD.


La commission de discipline vous informe que le règlement vous donne le droit de faire appel devant la commission de recours de la FAF dans les délais cités a l’article 96 du règlement des championnats professionnel.
